
 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu o zamówienie publiczne na 

„Dostawę dla Politechniki Gdańskiej naukowych czasopism importowanych, 

wydawanych w roku 2008 r.” (ZP/172/030/D/07). 
(BZP – nr ogłoszenia: 122147-2007 z dn.19.07.2007 r.). 

 

Zgodnie z pkt. XIV.3 SIWZ, przekazujemy pytania oraz odpowiedzi na pytania 

zgłoszone w sposób zgodny z art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych w wyniku 

którego Zamawiający zmodyfikował SIWZ w sposób następujący: 

 
Pytanie nr 1:  

Specjalne rabaty oferowane przez wydawców 
Uprzejmie prosimy o informację czy Biblioteka jako wieloletni zamawiający ma prawo do 

szczególnych rabatów. Niektórzy wydawcy, np. angielska oficyna EMERALD Group 

Publishing Ltd, stosują politykę cenową polegającą na przyznawaniu wysokich rabatów 

Bibliotekom, które ponawiają od wielu lat prenumeratę ich tytułów nie wprowadzając 

żadnych skreśleń, lub nie zmniejszając wartości zamówienia. 

Pragniemy podkreślić, że rabat otrzymuje Biblioteka i w związku z powyższym każdy 

wykonawca działający w imieniu Biblioteki  jest uprawniony do zakupienia  dla niej 

czasopism po specjalnej cenie. Beneficjentem nadzwyczajnego rabatu jest jednak Biblioteka, 

dlatego też w celu zastosowania w ofercie przetargowej specjalnych cen, wykonawcy powinni 

być o takim fakcie informowani.  

Odpowiedź: 
Zamawiający przyjmuje, iż Wykonawca wyceniając tytuły czasopism zamieszczone w 

Formularzu Cenowym posługuje się znajomością światowego rynku wydawniczego oraz 

wiedzą w zakresie oferowanych przez poszczególnych wydawców rabatów zwyczajnych i 

szczególnych – w tym rabatów dla bibliotek.  

Zamawiający nie posiada szczegółowej wiedzy nt. rabatów udzielanych bibliotekom 

akademickim przez wydawców, z wyjątkiem rabatów przyznawanych z tytułu uczestnictwa w 

konsorcjach online wydawców. W pkt. II.2b SIWZ określona została wysokość rabatów 

(DDP) przyznanych Zamawiającemu z tytułu jego uczestnictwa w konsorcjach wydawców, 

udzielanych przy zamówieniach na drukowane wersje czasopism tych wydawców. 

 

Pytanie nr 2: 

Suplementy, numery specjalne dodatkowo płatne 
Jeżeli zgłoszone tytuły posiadają dodatkowo płatne suplementy, numery specjalne, itp. 

prosimy o podanie stosownej informacji, w przeciwnym wypadku będziemy uważać, że 

zamawiają Państwo tylko prenumeratę podstawowego tytułu. 

Odpowiedź: 
Zamawiający w Formularzu Cenowym zamieścił tytuły czasopism oraz suplementy, które 

zostały w ofercie wydawcy określone jako przynależne z racji prenumeraty podstawowego 

tytułu i nie wymagające odrębnej płatności. Zamawiający zakłada, iż dołożył należytej 

staranności i nie umieścił w Formularzu Cenowym suplementów oraz numerów specjalnych 

dodatkowo płatnych. 

Zamawiający nie zamierza poszerzyć oferty o dodatkowo płatne suplementy oraz numery 

specjalne do zamieszczonych w Formularzu Cenowym tytułów czasopism. 
 

 

 



 

Pytanie nr 3 

Wydawnictwa nieregularne 
Prosimy o szczegółowe wytyczne jak należy wycenić wydawnictwa nieregularne. 

Czy akceptują Państwo wycenienie jednego woluminu w sytuacji, gdy wydawca nie umie 

określić liczby woluminów w roku 2008? 

Czy wycenić należy woluminy datowane 2008 czy też te, które się ukażą w 2008 r.? 

Odpowiedź: 
Zamawiający w swej ofercie zamieścił tylko 1 tytuł ukazujący się nieregularnie: Deutscher 

Ausschuss fur Stahlbeton (poz. 44 Formularza Cenowego).  

Zamawiający, po rozważeniu problemów z wyceną czasopism nieregularnych 

przedstawionych przez Wykonawcę, dokonuje modyfikacji SIWZ poprzez wykreślenie z 

Formularza Cenowego oraz przedmiotu zamówienia czasopisma Deutscher Ausschuss fur 

Stahlbeton.  
Tym samym całkowita liczba tytułów czasopism importowanych zamieszczonych w 

Formularzu Cenowym wynosi 162. 
 

Pytanie nr 4 

Waluta oferty 
W związku z rozbieżnymi informacjami w punkcie VII pomiędzy podpunktami 2  

„Zamawiajacy wymaga, aby wykonawcy złożyli wycenę ofert w PLN” oraz 3 i 4 „Wykonawca 

krajowy / wykonawca zagraniczny składa ofertę w euro” prosimy o wyjaśnienie. 

Rozumiemy, że zapis w podpunkcie 2 jest błędny, prosimy jednak o formalne potwierdzenie. 

Odpowiedź: 
Zapis w pkt.VII.2 SIWZ jest omyłkowy, 

Zamawiający modyfikuje zapis w pkt. VII.2 SIWZ w następujący sposób: 

Przed modyfikacją – Zamawiający wymaga, aby wykonawcy złożyli wycenę ofert w PLN 

Po modyfikacji – Zamawiający wymaga, aby wykonawcy złożyli wycenę ofert w euro.  

 

Pytanie nr 5 

Waluta zapłaty 
Czy dopuszczają Państwo możliwość, że Wykonawca posiadający zezwolenie NBP na 

rozliczenia w walutach obcych wystawi fakturę w EUR i należność zostanie przez 

Zamawiającego uregulowana w EUR (po uprzednim podpisaniu umowy tylko w walucie 

EUR) ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający przedstawił sposób rozliczeń finansowych w walutach obcej i polskiej w pkt. 

XV SIWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Uzupełniające informacje dotyczące liczby FTE, numerów IP, liczby lokalizacji 

geograficznych (sites) i odległości pomiędzy nimi. 
Będziemy wdzięczni za dodatkowe informację (jak wyżej), które pozwolą nam właściwie 

skalkulować ceny czasopism w wersji elektronicznej. 

Odpowiedź: 
Full FTE: 16804 

Zakres nr-ów IP zostanie przedstawiony wybranemu Wykonawcy po zakończeniu 

postępowania. 

Stanowiska komputerowe z dostępem online są rozmieszczone: 

- w budynku Biblioteki Głównej,  



- w budynkach Wydziałów mieszczących Czytelnie Filialne Biblioteki Głównej, 

- na Wydziałach Politechniki Gdańskiej (komputery osobiste pracowników naukowych)  

- oraz dostępy indywidualne z domu dla pracowników i studentów Politechniki Gdańskiej 

poprzez system autoryzacji Biblioteki Głównej 

 
Pytanie nr 7 
ISSN 1385-4542 posiada tytuł: Architect Interieur a nie tytuł Architect + Architect Thema 

Supplements, poz. 9, czy wycenić tytuł Architect Interieur?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dokonał zapisu tytułu w poz. 9 Formularza cenowego (tj. Architect + 

Architect Thema Supplements) używając określenia „Thema Supplements” w 

odniesieniu do dodatków do tytułu podstawowego.  

Zamawiający precyzuje zatem określenie tytułu zamieszczonego w poz. 9 Formularza 

Cenowego i oczekuje wyceny tytułu podstawowego oraz dodatków, tj: 

- tytuł podstawowy: De Architect (ISSN wg bazy paryskiej: 0044-8621, na 

czasopiśmie: 0925-6830) 

- dodatek: De Architect Interieur (ISSN wg bazy paryskiej: 1567-7923, na 

czasopiśmie: 1385-4542) 

- dodatek: De Architect Detail (ISSN wg bazy paryskiej i z czasopisma: 1574-2202). 

Zamawiający prenumeruje w/w tytuł od wielu lat i posiada wiedzę, że dodatki nie są 

objęte odrębną wyceną, ponieważ stanowią integralny składnik ceny katalogowej 

podstawowego tytułu.  

 
Pytanie nr 8 
5x przy tytule Croquis, poz. 40, (5x) jest ilość zamawianych egzemplarzy? 

Odpowiedź: 
5x  - oznacza 5 zeszytów Croquis, które ukażą się w roku 2008, tzn. wg naszych 

danych obejmie dostawę tytułu począwszy od  numeru 139 do numeru 143 włącznie. 

 
Pytanie nr 9 

Proszę podać ilość TIER tytułów Physics Today oraz Applied Physics Letters? 

Ad pytanie 3) 
Zamawiający nie posiada informacji dot. kategorii TIER dla obydwu tytułów 

wymienionych w pytaniu. 

Zamawiający podaje Full FTE: 16804 stanowiący podstawę do przyznania kategorii 

TIER. 

 

 

Zgodnie z art. 38 ustawy Pzp Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia 

ofert.  
 

Nowy termin składania ofert upływa: 14 września 2007 r. o godz. 14:00 

 
Nowy termin otwarcia ofert: 14 września 2007 r. o godz. 14:15 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje., że wszystkie terminy zawarte w 

SIWZ przesuwają się analogicznie o 7 dni kalendarzowych. 



 

 


